



14-11-51

***PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021***

***PUBLICAÇÕES  
RESULTADO E  
HOMOLOGAÇÃO  
FINAL***



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

### EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021 - Processo nº 771/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de madeiras e prestação de serviços para uso do município de Santo Antônio do Sudoeste

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

#### EMPRESA VENCEDORA

BIDIÃO COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm	COZER BANDIEIRA	PINUS	M2	2.000,00	18,30	36.600,00
1	11	MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m	JFEY	PINUS PLASTIFICADO	UN	200,00	84,00	16.800,00
1	17	Pranchas de eucalipto tratado com autoclave com conservante CCA (cobre, cromo, arsênico) medindo até 5 m de comprimento com 2" de espessura e largura até 0,25 cm	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	80,00	18,00	1.440,00
1	18	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 1ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 1ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADER QUEDAS	ARAUCÁRIA	METRO	1.000,00	3,85	3.850,00
1	27	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,05 x 0,05 x 6m	MADER QUEDAS	PINUS	M3	50,00	507,00	25.350,00
2	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	NEPASI	EUCALIPTO	UN	50,00	585,00	29.250,00
2	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	645,00	16.125,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

2	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	695,00	17.375,00
3	5	SERVIÇO DE SERRAGEM para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.	BIDIÃO	BIDIÃO	UN	225,00	160,00	36.000,00
3	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	645,00	48.375,00
3	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	695,00	52.125,00
<b>TOTAL</b>								<b>283.290,00</b>
<b>EDERSON SADY BILIBIO</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	200,00	275,00	55.000,00
1	20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e desmontagem.			M2	1.000,00	16,50	16.500,00
1	26	VARAS DE MADEIRA DE PINUS 10 CM Varas de madeira do tipo pinus para escoras ou escoreamento, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.			METRO	1.500,00	1,55	2.325,00
2	1	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fi DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de fiação e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.			M2	250,00	52,00	13.000,00
2	3	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura,			UN	50,00	490,00	24.500,00


**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.						
2	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	50,00	254,00	12.700,00
3	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	550,00	82.500,00
3	3	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	490,00	73.500,00
3	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	254,00	38.100,00
<b>TOTAL</b>								<b>318.125,00</b>
<b>GELSOM ANTONIO BIER</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CAIBRO DE ANGICO 8 X 15 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo angico ou itaúba, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.			METRO	400,00	21,00	8.400,00
1	21	SERVIÇO DE PLAINA E REFILAMENTO para nivelamento de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento			HORAS	200,00	19,00	3.800,00


**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		próprio.						
1	22	TÁBUA DE PINHEIRO 12 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 12 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	2.000,00	2,39	4.780,00
1	24	TÁBUA DE PINHEIRO 25 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 25 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	1.800,00	9,00	16.200,00
1	25	TÁBUA DE PINHEIRO 30 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 1ª qualidade aplainada, medindo 30 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	3.000,00	7,99	23.970,00
2	5	SERVIÇO DE SERRAGEM para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.			UN	75,00	160,00	12.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>69.150,00</b>
<b>GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACABAMENTO FORRO PVC 8 MM ACABAMENTO FORRO PVC 8 MM	BELKA		UN	200,00	2,50	500,00
1	9	FORRO PVC 08 MM FORRO PVC 08 MM	BELKA		UN	2.000,00	26,70	53.400,00
1	13	MOLDURA FORRO PVC 8 MM MOLDURA FORRO PVC 8 MM	BELKA		M2	2.000,00	4,90	9.800,00
1	14	PERFIL U FORRO PVC 8 MM PERFIL U FORRO PVC 8 MM	BELKA		M2	2.000,00	3,40	6.800,00
2	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	25,00	440,00	11.000,00
3	1	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fi DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de fiação e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.	EUCATEX		M2	750,00	51,00	38.250,00
3	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	75,00	440,00	33.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>152.750,00</b>
<b>MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BARROTE DE PINHEIRO	MADEREIRA	XX	METRO	1.800,00	2,75	4.950,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		DE 4 X 6 CM Barrote de 5 metros em madeira tipo pinheiro de boa qualidade aplainado, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	BALDI						
1	4	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	600,00	9,70	5.820,00	
1	5	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 12 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	800,00	18,80	15.040,00	
1	6	CAIBRO DE PINUS 5 X 10 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.000,00	3,80	3.800,00	
1	7	CAIBRO DE PINUS 5 X 5 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.800,00	2,45	4.410,00	
1	8	CAIBRO DE PINUS 5 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,65	7.300,00	
1	12	MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m	TRIUNFO	XX	UN	200,00	75,00	15.000,00	
1	16	Prancha em madeira de eucalipto nas medidas 6 cm x 30cm x 4,5cm	MADEREIRA BALDI	XX	M3	50,00	13,50	675,00	
1	19	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 2ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 2ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,00	6.000,00	
1	23	TÁBUA DE PINHEIRO 20 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 20 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	3.000,00	3,30	9.900,00	
2	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	610,00	15.250,00	
2	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	625,00	15.625,00	


**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

		x 6m						
3	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	610,00	45.750,00
3	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	625,00	46.875,00
TOTAL								196.395,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 10/08/2021.

*Elionete Castiglioni*  
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 14/08/2021  
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL  
 EDIÇÃO: 1907  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 14/08/2021  
 JORNAL: GAZETA DO PARANA  
 EDIÇÃO: \_\_\_\_\_  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO


**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 16/08/2021  
 JORNAL: AMP  
 EDIÇÃO: 2328  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



# fique em casa

## NÃO É SOBRE SI, É SOBRE TODOS

### unidos no combate e prevenção ao Covid-19



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ  
Avenida Brasil, 131 - CEP: 81.871-000  
Fone: (41) 3527-5202/5203 - Fax: (41) 3527-5203  
E-mail: [licitacao@tribuna-pr.pef.br](mailto:licitacao@tribuna-pr.pef.br) - Telefone: (41) 35283000

**EDITAL DE RESULTADO**  
A projectista ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021 - Processo nº 771/2021  
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de medidas e prestação de serviços para uso de município de Santo Antonio do Sul, Estado do Paraná, conforme Anexo I, item 1.020, de 17 de junho de 2022. Decreto Municipal nº 2.317/2006 de 25 de maio de 2006, alterado e no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA: BRUNO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME

**ITEM 1.020: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.020	Serviço de instalação de divisória em apartamento, incluindo montagem e deslocamento de divisórias em alumínio, incluindo materiais e mão de obra.	16.500,00	M2	1.000,00	16.500,00
1.021	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	13.000,00	M2	32,00	416,00
1.022	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	250,00	250,00
1.023	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.000,00	1.000,00

**ITEM 1.024: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.024	Serviço de instalação de divisória em apartamento, incluindo montagem e deslocamento de divisórias em alumínio, incluindo materiais e mão de obra.	13.000,00	M2	1.000,00	13.000,00
1.025	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.000,00	1.000,00
1.026	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.500,00	1.500,00

**ITEM 1.027: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.027	Serviço de instalação de divisória em apartamento, incluindo montagem e deslocamento de divisórias em alumínio, incluindo materiais e mão de obra.	13.000,00	M2	1.000,00	13.000,00
1.028	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.000,00	1.000,00
1.029	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.500,00	1.500,00

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregão**  
Santo Antonio do Sul, em 10/08/2021

**ITEM 1.030: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.030	Serviço de instalação de divisória em apartamento, incluindo montagem e deslocamento de divisórias em alumínio, incluindo materiais e mão de obra.	13.000,00	M2	1.000,00	13.000,00
1.031	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.000,00	1.000,00
1.032	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.500,00	1.500,00

**ITEM 1.033: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.033	Serviço de instalação de divisória em apartamento, incluindo montagem e deslocamento de divisórias em alumínio, incluindo materiais e mão de obra.	13.000,00	M2	1.000,00	13.000,00
1.034	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.000,00	1.000,00
1.035	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.500,00	1.500,00

**ITEM 1.038: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.038	Serviço de instalação de divisória em apartamento, incluindo montagem e deslocamento de divisórias em alumínio, incluindo materiais e mão de obra.	13.000,00	M2	1.000,00	13.000,00
1.039	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.000,00	1.000,00
1.040	Divisória Eucatex, composta de painéis, portas, perfis e peças para o sistema Eucatex, incluindo transporte e instalação no local.	1.000,00	M2	1.500,00	1.500,00







1	4	ROLAMENTOS	JCB	907/M7473	UN	4,00	830,00	3.320,00
1	5	ANEL	JCB	813/M7603	UN	6,00	110,00	660,00
1	6	ROLAMENTO	KOYO	907/09000	UN	1,00	148,00	148,00
1	7	ROLAMENTO DE ROLOS	NTN	907/08300	UN	1,00	160,00	160,00
1	8	ROLAMENTO DE ESFERAS	JCB	907/50100	UN	2,00	320,00	640,00
1	9	RETENTOR PISTÃO DE FREIO	JCB	813/50012	UN	2,00	68,00	136,00
1	10	RETENTOR DO PISTÃO DO FREIO	JCB	813/50026	UN	2,00	54,00	108,00
1	11	MOLA DE AÇO	JCB	814/00365	UN	6,00	60,00	360,00
1	12	BUCHA DE AÇO FLANGEADA DIFERENCIAL	JCB	448/16905	UN	6,00	114,00	684,00
1	13	ANEL DE ENCOSTO	JCB	813/M7604	UN	2,00	112,00	224,00
1	14	SEMI EIXO DIFERENCIAL TRASEIRO	JCB	914/M7404	UN	2,00	3.350,00	6.700,00
1	15	ANEL DE BORRACHA	JCB	828/00196	UN	2,00	13,61	27,22
1	16	ANEL TRAVA	JCB	2203/0071	UN	4,00	130,00	520,00
1	17	DIFERENCIAL LSD	JCB	450/26310	UN	1,00	25.000,00	25.000,00
1	18	RETENTOR II	JCB	904/20172	UN	1,00	210,00	210,00
TOTAL								39.700,02

Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, 13/08/2021.

**RENATO TONIDANDEL**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Fernando Isederio Tortelli  
**Código Identificador:**09F5CED8

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE**

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO**

**EDITAL DE RESULTADO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021 - Processo nº 771/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de madeiras e prestação de serviços para uso do município de Santo Antônio do Sudoeste

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

BIDIÃO COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm	COZER BANDIERA	PINUS	M2	2.000,00	18,30	36.600,00
1	11	MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m	JFEY	PINUS PLASTIFICADO	UN	200,00	84,00	16.800,00
1	17	Pranchas de eucalipto tratado com autoclave com conservante CCA (cobre, cromo, arsênico) medindo até 5 m de comprimento com 2" de espessura e largura até 0,25 cm	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	80,00	18,00	1.440,00
1	18	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 1ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 1ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADER QUEDAS	ARAUCÁRIA	METRO	1.000,00	3,85	3.850,00
1	27	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,05 x 0,05 x 6m	MADER QUEDAS	PINUS	M3	50,00	507,00	25.350,00
2	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	NEPASI	EUCALIPTO	UN	50,00	585,00	29.250,00
2	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	645,00	16.125,00
2	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	695,00	17.375,00
3	5	SERVIÇO DE SERRAGEM para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.	BIDIÃO	BIDIÃO	UN	225,00	160,00	36.000,00
3	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	645,00	48.375,00
3	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	695,00	52.125,00
TOTAL								283.290,00
EDERSON SADY BILIBIO								

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	200,00	275,00	55.000,00
1	20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e desmontagem.			M2	1.000,00	16,50	16.500,00
1	26	VARAS DE MADEIRA DE PINUS 10 CM Varas de madeira do tipo pinus para escoras ou escoramento, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.			METRO	1.500,00	1,55	2.325,00
2	1	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de fiação e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplaç.			M2	250,00	52,00	13.000,00
2	3	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	50,00	490,00	24.500,00
2	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	50,00	254,00	12.700,00
3	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	550,00	82.500,00
3	3	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	490,00	73.500,00
3	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	254,00	38.100,00
TOTAL								318.125,00

## GELSOM ANTONIO BIER

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CAIBRO DE ANGICO 8 X 15 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo angico ou itaúba, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.			METRO	400,00	21,00	8.400,00
1	21	SERVIÇO DE PLAINA E REFILAMENTO para nivelamento de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.			HORAS	200,00	19,00	3.800,00
1	22	TÁBUA DE PINHEIRO 12 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 12 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	2.000,00	2,39	4.780,00
1	24	TÁBUA DE PINHEIRO 25 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 25 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	1.800,00	9,00	16.200,00
1	25	TÁBUA DE PINHEIRO 30 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 1ª qualidade aplainada, medindo 30 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	3.000,00	7,99	23.970,00
2	5	SERVIÇO DE SERRAGEM para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.			UN	75,00	160,00	12.000,00
TOTAL								69.150,00

## GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACABAMENTO FORRO PVC 8 MM	BELKA		UN	200,00	2,50	500,00
1	9	FORRO PVC 08 MM FORRO PVC 08 MM	BELKA		UN	2.000,00	26,70	53.400,00
1	13	MOLDURA FORRO PVC 8 MM	BELKA		M2	2.000,00	4,90	9.800,00
1	14	PERFIL U FORRO PVC 8 MM PERFIL U FORRO PVC 8 MM	BELKA		M2	2.000,00	3,40	6.800,00
2	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	25,00	440,00	11.000,00
3	1	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de	EUCATEX		M2	750,00	51,00	38.250,00

		fição e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.						
3	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	75,00	440,00	33.000,00
TOTAL								152.750,00
MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BARROTE DE PINHEIRO DE 4 X 6 CM Barrote de 5 metros em madeira tipo pinheiro de boa qualidade aplainado, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.800,00	2,75	4.950,00
1	4	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	600,00	9,70	5.820,00
1	5	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X12 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	800,00	18,80	15.040,00
1	6	CAIBRO DE PINUS 5 X 10 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.000,00	3,80	3.800,00
1	7	CAIBRO DE PINUS 5 X 5 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.800,00	2,45	4.410,00
1	8	CAIBRO DE PINUS 5 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,65	7.300,00
1	12	MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m	TRIUNFO	XX	UN	200,00	75,00	15.000,00
	16	Prancha em madeira de eucalipto nas medidas 6 cm x 30cm x 4,5cm	MADEREIRA BALDI	XX	M3	50,00	13,50	675,00
1	19	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 2ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 2ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,00	6.000,00
1	23	TÁBUA DE PINHEIRO 20 CM X 1" Tábuas de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 20 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	3.000,00	3,30	9.900,00
2	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	610,00	15.250,00
2	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	625,00	15.625,00
3	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	610,00	45.750,00
3	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	625,00	46.875,00
TOTAL								196.395,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 10/08/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

Pregoeira

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:EB3F2B61**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO**

**EDITAL DE RESULTADO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021 - Processo nº 794/2021

Objeto: Aquisição de móveis escolares para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	MESA COPA/COZINHA Descrição: material mesa tubo aço, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,40 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira tubo aço, tipo assento estofado, cor cadeira branca, características adicionais tampo de granito cinza, altura mesa 0,78 m declaro conhecimento e atendimento às exigências do edital, ofertado conforme especificações, medidas e condições contidas no edital e seus anexos, somos epp, já incluso todas as despesas, impostos e demais despesas com entrega além de todos os custos incidentes.	FABONE MAIOMI		UN	20,00	820,00	16.400,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021 - Processo nº 771/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de madeiras e prestação de serviços para uso do município de Santo Antônio do Sudoeste

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

BIDIÃO COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm	COZER BANDIERA	PINUS	M2	2.000,00	18,30	36.600,00
1	11	MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m	JFEY	PINUS PLASTIFICADO	UN	200,00	84,00	16.800,00
1	17	Pranchas de eucalipto tratado com autoclave com conservante CCA (cobre, cromo, arsênico) medindo até 5 m de comprimento com 2" de espessura e largura até 0,25 cm	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	80,00	18,00	1.440,00
1	18	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 1ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 1ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADER QUEDAS	ARAUCÁRIA	METRO	1.000,00	3,85	3.850,00
1	27	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,05 x 0,05 x 6m	MADER QUEDAS	PINUS	M3	50,00	507,00	25.350,00
2	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	NEPASI	EUCALIPTO	UN	50,00	585,00	29.250,00
2	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	645,00	16.125,00
2	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	695,00	17.375,00
3	5	SERVIÇO DE SERRAGEM para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento	BIDIÃO	BIDIÃO	UN	225,00	160,00	36.000,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		próprio.						
3	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	645,00	48.375,00
3	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	695,00	52.125,00
<b>TOTAL</b>								<b>283.290,00</b>
<b>EDERSON SADY BILIBIO</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	200,00	275,00	55.000,00
1	20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e desmontagem.			M2	1.000,00	16,50	16.500,00
1	26	VARAS DE MADEIRA DE PINUS 10 CM Varas de madeira do tipo pinus para escoras ou escoreamento, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.			METRO	1.500,00	1,55	2.325,00
2	1	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fi DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de fiação e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.			M2	250,00	52,00	13.000,00
2	3	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	50,00	490,00	24.500,00
2	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e			UN	50,00	254,00	12.700,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		maçanetas e instalado no local.						
3	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	550,00	82.500,00
3	3	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	490,00	73.500,00
3	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	254,00	38.100,00
TOTAL								318.125,00
GELSOM ANTONIO BIER								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CAIBRO DE ANGICO 8 X 15 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo angico ou itaúba, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.			METRO	400,00	21,00	8.400,00
1	21	SERVIÇO DE PLAINA E REFILAMENTO para nivelamento de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.			HORAS	200,00	19,00	3.800,00
1	22	TÁBUA DE PINHEIRO 12 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 12 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	2.000,00	2,39	4.780,00
1	24	TÁBUA DE PINHEIRO 25 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 25 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	1.800,00	9,00	16.200,00
1	25	TÁBUA DE PINHEIRO 30 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 1ª qualidade aplainada, medindo 30 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	3.000,00	7,99	23.970,00
2	5	SERVIÇO DE SERRAGEM			UN	75,00	160,00	12.000,00





## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.						
TOTAL								69.150,00
GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACABAMENTO FORRO PVC 8 MM ACABAMENTO FORRO PVC 8 MM	BELKA		UN	200,00	2,50	500,00
1	9	FORRO PVC 08 MM FORRO PVC 08 MM	BELKA		UN	2.000,00	26,70	53.400,00
1	13	MOLDURA FORRO PVC 8 MM MOLDURA FORRO PVC 8 MM	BELKA		M2	2.000,00	4,90	9.800,00
1	14	PERFIL U FORRO PVC 8 MM PERFIL U FORRO PVC 8 MM	BELKA		M2	2.000,00	3,40	6.800,00
2	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	25,00	440,00	11.000,00
3	1	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fi DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de fiação e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.	EUCATEX		M2	750,00	51,00	38.250,00
3	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	75,00	440,00	33.000,00
TOTAL								152.750,00
MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BARROTE DE PINHEIRO DE 4 X 6 CM Barrote de 5 metros em madeira tipo pinheiro de boa qualidade aplainado, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.800,00	2,75	4.950,00
1	4	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	600,00	9,70	5.820,00
1	5	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X12 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	800,00	18,80	15.040,00
1	6	CAIBRO DE PINUS 5 X 10 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.000,00	3,80	3.800,00
1	7	CAIBRO DE PINUS 5 X 5 CM	MADEREIRA	XX	METRO	1.800,00	2,45	4.410,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

		Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	BALDI					
1	8	CAIBRO DE PINUS 5 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,65	7.300,00
1	12	MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m	TRIUNFO	XX	UN	200,00	75,00	15.000,00
1	16	Prancha em madeira de eucalipto nas medidas 6 cm x 30cm x 4,5cm	MADEREIRA BALDI	XX	M3	50,00	13,50	675,00
1	19	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 2ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 2ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,00	6.000,00
1	23	TÁBUA DE PINHEIRO 20 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 20 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	3.000,00	3,30	9.900,00
2	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	610,00	15.250,00
2	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	625,00	15.625,00
3	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	610,00	45.750,00
3	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	625,00	46.875,00
TOTAL								196.395,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antônio do Sudoeste - PR, em .

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 14/08/2021  
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL  
 EDIÇÃO: 1907  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 16/08/2021  
 JORNAL: AMP  
 EDIÇÃO: 2328  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 14/08/2021  
 JORNAL: GAZETA DO PARANÁ  
 EDIÇÃO: \_\_\_\_\_  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO





TOTAL								216.825,00
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS Descrição: cadeirinha de alimentação com assento acolchoado e capa higiênica com material impermeável, fácil de retirar e de limpar. Que possua apoio para os pés com 3 posições de altura, bandeja com porta copos e cinto de segurança de 5 pontos, com fechamento compacto que facilita o armazenamento e o reposicionamento da cadeira. Certificada pelo inmetro. Peso máximo recomendável de 23 kg. dimensões aproximadas: 100 x 71 x 63 cm.	VOYAGE	KITUT	UN	200,00	341,00	68.200,00
2	2	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE Descrição: armário em aço tipo roupeiro com 4 portas. Dimensões: a=1950mm, l=300mm, p=450mm. características: laterais, fundo, portas e tampos superior e inferior em chapa de aço nº24 (0,6mm); reforço interno (esquadro) e rodapé em chapa de aço nº18 (1,2mm). As portas deverão estar localizadas uma acima da outra; possuir fechadura com duas chaves para cada fechadura; dobradiças internas com ângulo de abertura mínimo de 90° (duas dobradiças em cada porta); e orifícios tipo veneziana para ventilação. Deverá possuir sapatas niveladoras antideslizantes. Todas as chapas de aço deverão receber tratamento químico fosfatizante e anti-ferruginoso, pintadas por sistema eletrostático a pó na cor cinza. As portas poderão receber pintura nas cores vermelha, amarela, verde, azul, cinza ou bege, à escolha da unidade solicitante.	RCH	RGRSP-4	UN	38,00	792,00	30.096,00
TOTAL								98.296,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/08/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

Pregoeira

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**AD5A9844

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2021 - Processo n° 771/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de madeiras e prestação de serviços para uso do município de Santo Antônio do Sudoeste

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal n°. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Federal n° 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

BIDIÃO COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm FORROS INTERNOS EM MADEIRA; Tipo pinus ou pinheiro largura 10 cm	COZER BANDIERA	PINUS	M2	2.000,00	18,30	36.600,00
1	11	MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 11 mm extra 1.10 x 2.20 m	JFEY	PINUS PLASTIFICADO	UN	200,00	84,00	16.800,00
1	17	Pranchas de eucalipto tratado com autoclave com conservante CCA (cobre, cromo, arsênico) medindo até 5 m de comprimento com 2" de espessura e largura até 0,25 cm	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	80,00	18,00	1.440,00
1	18	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 1ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 1ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADER QUEDAS	ARAUCÁRIA	METRO	1.000,00	3,85	3.850,00
1	27	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,05 x 0,05 x 6m	MADER QUEDAS	PINUS	M3	50,00	507,00	25.350,00
2	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	NEPASI	EUCALIPTO	UN	50,00	585,00	29.250,00
2	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	645,00	16.125,00
2	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	25,00	695,00	17.375,00
3	5	SERVIÇO DE SERRAGEM para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.	BIDIÃO	BIDIÃO	UN	225,00	160,00	36.000,00
3	7	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 30 centímetros	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	645,00	48.375,00
3	9	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m	MADER QUEDAS	EUCALIPTO	M3	75,00	695,00	52.125,00
TOTAL								283.290,00
EDERSON SADY BILIBIO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e			UN	200,00	275,00	55.000,00

		instalado no local.						
1	20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, de divisórias em Eucatex, incluindo montagem e desmontagem.			M2	1.000,00	16,50	16.500,00
1	26	VARAS DE MADEIRA DE PINUS 10 CM Varas de madeira do tipo pinus para escoras ou escoreamento, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.			METRO	1.500,00	1,55	2.325,00
2	1	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fi DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de fiação e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.			M2	250,00	52,00	13.000,00
2	3	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	50,00	490,00	24.500,00
2	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	50,00	254,00	12.700,00
3	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	550,00	82.500,00
	3	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90 PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	490,00	73.500,00
3	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.			UN	150,00	254,00	38.100,00
TOTAL								318.125,00

## GELSOM ANTONIO BIER

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CAIBRO DE ANGICO 8 X 15 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo angico ou itaúba, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.			METRO	400,00	21,00	8.400,00
1	21	SERVIÇO DE PLAINA E REFILAMENTO para nivelamento de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.			HORAS	200,00	19,00	3.800,00
1	22	TÁBUA DE PINHEIRO 12 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 12 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	2.000,00	2,39	4.780,00
1	24	TÁBUA DE PINHEIRO 25 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 25 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	1.800,00	9,00	16.200,00
	25	TÁBUA DE PINHEIRO 30 CM X 1" Tábua de madeira bruta tipo pinheiro de 1ª qualidade aplainada, medindo 30 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.			METRO	3.000,00	7,99	23.970,00
2	5	SERVIÇO DE SERRAGEM para corte de pranchas, tábuas, caibros e vigas de madeira, com equipamento próprio.			UN	75,00	160,00	12.000,00
TOTAL								69.150,00

## GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACABAMENTO FORRO PVC 8 MM	BELKA		UN	200,00	2,50	500,00
1	9	FORRO PVC 08 MM FORRO PVC 08 MM	BELKA		UN	2.000,00	26,70	53.400,00
1	13	MOLDURA FORRO PVC 8 MM MOLDURA FORRO PVC 8 MM	BELKA		M2	2.000,00	4,90	9.800,00
1	14	PERFIL U FORRO PVC 8 MM PERFIL U FORRO PVC 8 MM	BELKA		M2	2.000,00	3,40	6.800,00
2	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	25,00	440,00	11.000,00
3	1	DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fi DIVISÓRIA EUCATEX, composto de painéis, portas, perfis e peças para fixação, com modulação, X, L ou T, com passagem de fiação e colocação de painéis. Feitas em madeira industrializada eucaplac.	EUCATEX		M2	750,00	51,00	38.250,00
3	6	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 20 x 30 centímetros	EUCALIPTO		M3	75,00	440,00	33.000,00
TOTAL								152.750,00

## MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BARROTE DE PINHEIRO DE 4 X 6 CM Barrote de 5 metros em madeira tipo pinheiro de boa qualidade aplainado, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.800,00	2,75	4.950,00
1	4	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	600,00	9,70	5.820,00

1	5	CAIBRO DE PINHEIRO 8 X12 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinheiro, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	800,00	18,80	15.040,00
1	6	CAIBRO DE PINUS 5 X 10 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.000,00	3,80	3.800,00
1	7	CAIBRO DE PINUS 5 X 5 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	1.800,00	2,45	4.410,00
1	8	CAIBRO DE PINUS 5 X 8 CM Caibro de 3 metros em madeira tipo pinus, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,65	7.300,00
1	12	MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m MADERITE PLASTIFICADO 14 mm extra 1.10 x 2.20 m	TRIUNFO	XX	UN	200,00	75,00	15.000,00
1	16	Prancha em madeira de eucalipto nas medidas 6 cm x 30cm x 4,5cm	MADEREIRA BALDI	XX	M3	50,00	13,50	675,00
1	19	RIPAMENTO DE PINHEIRO 5 X 7 CM 2ª QUALIDADE Ripamento ou terças de madeira tipo pinheiro de 2ª qualidade, com 3 metros de comprimento, podendo o comprimento variar de acordo com as necessidades do município.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	2.000,00	3,00	6.000,00
1	23	TÁBUA DE PINHEIRO 20 CM X 1" Tábuas de madeira bruta tipo pinheiro de 2ª qualidade para caixaria, medindo 20 cm de largura, 1" polegada de altura e 3 metros de comprimento.	MADEREIRA BALDI	XX	METRO	3.000,00	3,30	9.900,00
2	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	610,00	15.250,00
2	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	25,00	625,00	15.625,00
3	8	Viga em madeira de eucalipto nas medidas de 30 x 40 centímetros	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	610,00	45.750,00
3	10	Viga em madeira de pinus nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6m	MADEREIRA BALDI	XX	M3	75,00	625,00	46.875,00
TOTAL								196.395,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em .

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**412FC59A

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA Nº 103/2021**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados para conserto de elevador instalado na Prefeitura Municipal. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

ENGENHARIA LTDA								
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados para conserto de elevador.			SERV	1,00	7.500,00	7.500,00	
TOTAL								7.500,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 13/08/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**4313BF1D

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA Nº 102/2021**

OBJETO: Aquisição de LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, para suprir as necessidades das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item: